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Piekabes 
vad ītāja 
ikdienas tipveida kontroles 
saraksts 
 
Jūsu darbs ir Ĝoti svarīgs, jo Jūs palīdziet kartupeĜu kombaina 
operatoram izcelt ražu ar minimāliem bojājumiem. Lai to izdarītu, 
Jums ir jākomunicē ar kartupeĜu kombaina operatoru un jāzina, kas 
notiek.  
 
Ziniet, kas notiek – run ājiet viens ar otru! 
 

LAUKĀ                                                                    PĀRBAUD ĪTS 
Vai Jūs zināt, kāda ir nepieciešamā kvalitāte šai ražai? 
Vai Jūs zināt iepriekšējās kvalitātes pārbaudes rezultātus? 
Vai Jūs zināt, kādā virzienā/kārtībā kartupeĜu kombaina operators atvērs/izcels ražu?  
Vai Jūs zināt, vai ir kāda lauka daĜa, kur apstākĜi mainās, piemēram, augsnes tips, mitra 
zona utt.? 
Uzpildot kastes uz piekabes, vai Jūs zināt darbu secību? 
Vai Jūs pārbaudāt, ka Jūs nebraucat pa kaimiĦu vagām vai arī nepārbraucat pāri kaimiĦu 
vagu galiem, izdarot pagriezienus? 

Atcerieties: nepārpildiet kastes vai piekabes! 
 
 
PIE ŠĖIROTĀJA                                                PĀRBAUD ĪTS 
Kad Jūs braucat atpakaĜgaitā pie piltuves, vai ir kāds, kas palīdz Jums, lai Jūsu piekabes 
aizmugure neietekmētu kartupeĜus, kas jau atrodas piltuvē? 
Vai esat ziĦojis šėirošanas darbiniekiem, ja ir radušās problēmas laukā un ja kravā var 
būt zemes pikas, stiebri utt., lai viĦi būtu īpaši uzmanīgi šėirošanas laikā?  
Vai esat ziĦojis šėirošanas darbiniekiem, ja Jums ir aizdomas, ka raža var būt bojāta un ja 
to nepieciešams nodalīt? 
Vai Jūs esat vaicājis šėirošanas darbiniekiem, vai viĦi ir pamanījuši zemes pikas, stiebrus, 
bojājumus utt.? 
Vai esat ziĦojis kartupeĜu kombaina operatoram par problēmām, par kurām Jums ir 
ziĦojuši šėirošanas darbinieki? 

 
 
IKDIENAS APKOPE                                            PĀRBAUD ĪTS 
Vai esat pārbaudījis spiedienu riepās? Lēkājoši kartupeĜi var sasisties! 



Ja Jūs izmantojat piekabi ar lielo tvertni, vai esat pārbaudījis, ka paklājs ir uz vietas un 
kādā stāvoklī tas ir? 
Vai esat pārbaudījis treilera iekšpusi, lai noskaidrotu, vai tur nav gruži vai nolietotas 
zonas, kas var ietekmēt vai bojāt gumus? 
 


